
1 

Dodatek č.1  
PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

 
Číslo smlouvy Objednatele: S-2415/00066001/2020 
Číslo smlouvy Zhotovitele: D20-030.Sd01 
 

mezi 
1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Prah 5 
zastoupenou:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
IČO: 00066001 
DIČ:  CZ00066001 
 (dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 
2. Společnost „SG – RD KSÚS – SFDI“ jejímž jménem jedná 

PUDIS a.s.  
zastoupenou: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva 

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č.ú.:  
IČ: 45272891 
DIČ: CZ45272891 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 1458 
(dále jen „Společník 1“ a „Správce“) 

a 

SUDOP PRAHA a.s. 
IČ: 25793349 
DIČ: CZ25793349 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 6088 
(dále jen „Společník 2“) 

a 

METROPROJEKT Praha a.s. 
IČ: 45271895 
DIČ: CZ45271895 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 1418 
(dále jen „Společník 3“) 
 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 



2 

Dodatek č. 1 
Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) 

(č. smlouvy S-2415/00066001/2020, č. smlouvy zhotovitele: D20-030.Sd01) 
(dále „Dodatek Smlouvy“) 

 

Článek I. 
Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 8. 2020 prováděcí smlouvu shora uvedené identifikace (dále jen 

„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost 

a bez zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb („plnění“) na minitendr 

s názvem  

„II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - Obchvat Kralup n. Vlt. – PD“ 
(dále jen „Stavba“). 

 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek Smlouvy, kterým reagují na: 

1) Provedenou analýzu rozsahu objektů zařazených do tzv. první etapy Stavby nazvané 
„Představební příprava“, která proběhla v souladu s ustanovením odstavce 1. Článku I. 
Smlouvy. Cílem Představební přípravy bude předstihová realizace stavebních objektů např. 

přeložek sítí, popř. pozemních komunikací nebo drážních objektů před vlastní stavbou 

(vyčištění a příprava území pro stavbu vlastní přeložky). 
 

2) Nově vzniklou potřebu celkově koordinovat systém odvodnění mezi Stavbou, tj. II. etapou 
přeložky silnic II/240 a II/101 v úseku mezi dálnicemi D7 a D8 (dále jen „Přeložka“) 

a sousedními I. a III. etapami Přeložky, projekčně zpracovávanými jinými projektanty 

v jiných (nižších) stupních přípravy (podle aktuálního stavu přípravy a územní stabilizace). 

 

Článek II. 
Změna Prováděcí smlouvy 

1. V odstavci 1 Článku I. Předmět smlouvy se ruší dosavadní bod b) a nově zní takto:  
„b) Zpracování koordinační vodohospodářské studie, jejímž předmětem je tvorba zásad pro 

projektování odvodnění Přeložky ve všech etapách trasy s ohledem na sklonové poměry, 

retenční možnosti, a recipienty, zohledňující také časovou etapizaci stavby Přeložky 

a předstihovou realizaci Představební přípravy.“ 

 

2. Odstavec 1 Článku II Cena za dílo se ruší a nově zní takto: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 

cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) – I. etapa 
(tzv. Představební příprava) 
Původní cena bez DPH dle Smlouvy: 2 295 000,00 Kč (14,81 %) 



3 

DPH: 481 950,00 Kč 
včetně DPH: 2 776 950,00 Kč 
Nová cena bez DPH dle Dodatku: 4 995 500,00 Kč (32,24 %) 
DPH: 1 049 055,00 Kč 
včetně DPH: 6 044 555,00 Kč 

b) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) – II. etapa 
Původní cena bez DPH dle Smlouvy: 13 200 500,00 Kč (85,19 %) 
DPH: 2 772 105,00 Kč 
včetně DPH: 15 972 605,00 Kč 
Nová cena bez DPH dle Dodatku: 10 500 000,00 Kč (67,76 %) 
DPH: 2 205 000,00 Kč 
včetně DPH: 12 705 000,00 Kč 

c) Koordinační vodohospodářská studie (nové plnění dle tohoto Dodatku) 
bez DPH: 245 000,00 Kč 
DPH: 51 450,00 Kč 
včetně DPH: 296 450,00 Kč 

d) Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 
bez DPH:  800,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH:  168,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH: 968,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 
Cena celkem: 
bez DPH dle Smlouvy: 17 455 500,00 Kč 
Navýšení dle Dodatku bez DPH: 245.000,00 Kč (+1,4%) 
Nová cena celkem bez DPH: 17.700.500,00 Kč 
DPH: 3 717 105,00 Kč 
včetně DPH: 21 417 605,00 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

3. Odstavec 3 Článku II Cena za dílo se ruší a nově zní takto: 

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 

dohodě. Cenu za plnění dle bodu b) odstavce 1 článku I. Předmět smlouvy objednatel 
uhradí po jeho předání, a na základě faktury, vystavené k 6. 12. 2021.  

 

4. Odstavec 1 Článku III Doba a místo plnění se ruší a nově zní takto: 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
a) Zahájení prací: na výzvu objednatele 
b) Specifikace případných etap:  

Návrh rozdělení stavebních objektů do etap: do 1 měsíce od podpisu smlouvy 

Koncept VD-ZDS I. etapy – do 6.12.2021 (Představební příprava) 



4 

Čistopis VD-ZDS I. etapy – do 1 měsíce od schválení konceptu VD-ZDS 
Představební přípravy objednatelem 

Koncept VD-ZDS II. etapy – do 5 měsíců od výzvy k zahájení plnění na této dílčí 

části předmětu díla objednatelem 

Čistopis VD-ZDS II. etapy – do 1 měsíce od schválení konceptu VD-ZDS 
objednatelem 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku Smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem.  

3. Zhotovitel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek Smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své elektronické podpisy založené na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
V Praze dne  
 
PODEPSÁN 
za objednatele:  
Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p.o. 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Jan Lichtneger 
ředitel 
 
 

V Praze dne  
 
PODEPSÁN 
za zhotovitele:  
Společnost „SG – RD KSÚS – SFDI“ 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
PUDIS a.s. 
Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva 
PUDIS a.s. 


